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3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu’nun geçici 3. maddesi uyarınca, söz konusu bölgelerde faaliyette 
bulunan kurumların elde ettikleri kazançların gelir ve kurumlar vergisinden istisna olduğu vurgulanırken 
konu hakkındaki açıklamalar 85 seri no.lu Kurumlar Vergisi Kanunu Genel Tebliği’nde yapılmıştır.  
 
Tebliğin 2.1.1 bölümünde, istisnanın yalnızca ticari faaliyet sırasında elde edilen kazançlara 
uygulanacağı vurgulanmış, faaliyet sonrasında aktifte yer alan nakit değerlerin değerlendirilmesi 
sonucu elde edilen faiz ve kur farkı gelirleri gibi gelirlerin istisna kapsamında kabul edilemeyeceği ve 
beyan edilmesi gerektiği ifade edilmiştir. 
 
Uygulamada bu husus eleştiri konusu yapılmıştır. KVK’nun 6, GVK’nun 37 ve 75. maddelerinin bir 
arada değerlendirilmesi durumunda; ticari bir işletmenin her türlü faaliyet ve gelirinin ticari olduğu ve 
ticari işlem sonucunda oluştuğunun, kabul gördüğü anlaşılmaktadır. Sadece muhasebe düzeni 
açısından anlam taşıyan faaliyet dışı gelir kavramının gelir ve kurumlar vergisi uygulamasına konu 
yapılması mükellefleri ihtirazi kayıt ile beyan ve dava yoluna yönlendirmiş ve bu konuda verilen 
mahkeme kararları mükellefler lehine (örn: İstanbul 7. Vergi Mahkemesi’nin 28.04.2006 tarih 
E.No:2005/1023, K.NO:2006/1049 sayılı kararı) sonuçlanmıştır. 
 
Diğer taraftan 85 seri no.lu tebliğin hukuki yapısına yönelik olarak Danıştay nezdinde de iptal davaları 
açılmış ve bunların sonucunda Danıştay 4. Dairesi tarafından verilen 26.12.2006 tarih ve Esas 
No:2005/1890, Karar No:2006/3186 sayılı karar ile ilgili tebliğin 2.1.1 bölümü iptal edilmiştir. İptal 
kararından, ticari faaliyetin bölünmezliği kuralından yola çıkılarak Mali İdare tarafından yapılan 
açıklamanın reddedildiği ve buna göre uygulamaya yön verildiği anlaşılmaktadır. Bu karardan da 
anlaşılacağı üzere bu tür gelirlere ilişkin istisna uygulamasına yönelik olarak ihtirazi kayıt ile beyan 
veya idari eleştiri sonrası gönderilen ihbarnamelere vergi davası açılması durumunda davalar yüksek 
bir olasılıkla mükellefler lehine sonuçlandırılacaktır.  
Burada dikkat edilmesi gereken husus, söz konusu tebliğin ilgili bölümünün iptal edilmiş olması idari 
tasarruflar yönünden bağlayıcılık anlamına gelmemektedir. Ayrıca yargı mercileri tarafından da iptal 
gerekçelerine uyulması ve buna göre vergi davalarına yönelik karar verilmesi gerekliliği 
bulunmamaktadır.  
 
Bilgilerinize sunulur. 
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